关于下达2016年人员补充计划的通知

	提交部门：人社处   提交时间：2016-1-22 14:57:31
	字号：大 中 小

	                校人字〔2016〕41号
校内各单位：
    “学校2016年人员补充计划”经2015年第十六次校长办公会议审议通过，现予以下达，并就有关事宜通知如下。
    一、人员补充的基本原则
    1. 公平、公正、公开。
    2. 遵循程序，依法办事，严格考核。
    3. 继续稳定队伍规模，不断强化岗位设置管理，进一步优化队伍结构。
    二、聘用资格及条件
    2016年新聘人员聘用的资格、条件及聘用程序等，应按照《吉林大学新聘人员聘用管理暂行办法（修订）》中的相关规定严格执行。
    三、补充结构
    2016年学校拟补充教师（海外博士、出站的博士后研究人员）、专业技术人员、辅导员及专职外事秘书（管理人员），详细分配情况见附件。
    辅导员、专职外事秘书（管理人员）的补充工作，由学校相关职能部门按照《吉林大学新聘人员聘用管理暂行办法（修订）》的规定统一组织进行。
    四、相关政策调整
    （一）拟聘专业教师岗位的，直接纳入事业编制管理；专业教师以外各系列拟聘人员，实行人事代理方式管理。
    （二）学历条件
    1.聘用教师，原则上要求聘用“海外博士”或出站的博士后研究人员；其中出站的博士后研究人员要求初始学历及最终学历均毕业于“部属院校”，本、硕、博、博士后研究阶段经历原则上应包含一段非本校经历。
    2.聘用专职管理人员、辅导员，原则上应聘用硕士研究生毕业及以上学历人员，且至少有一段学习（本科或硕士）经历毕业于部属高等学校。
    （三）聘用程序
    1.财务、图书系列的笔试分别由财务处、图书馆负责组织，面试由具体用人单位组织。
    2.教学科研单位补充专业技术人员的面试考核，要求考核组织人数不少于本单位学术委员会人数，其中教师数量不少于总人数的1/3。
    （四）各单位各系列人员补充的面试工作，要求面试组织成员实名投票或打分。
    五、其他
    1.为了做好2016年的人员聘用工作，各单位要多渠道公布需求信息，实行公开招聘、公平竞争、严格考核。
    2.各单位应加大引进高层次人才力度，引进一些在国际上有影响力的专家和学者，提高学校的办学层次和办学水平。
    3.为稳步实现教师聘用条件的提升，拟将2016年至2018年作为过渡期，各单位如确无合适的博士后研究出站人员作为拟聘教师的，仍可以选择优秀的“国内博士”，拟聘的“国内博士”首先进入博士后流动站，博士后研究出站并考核优秀的，正式办理入职手续。
    4.各单位要更加注重对新聘教师外语能力的要求，新聘教师原则上应可用外语讲授至少一门课程。
    联 系 人：王天一
    联系电话：85166282
    办公地点：中心校区行政楼812室
    附件：2016年人员补充计划（一）

                    人力资源与社会保障处
[bookmark: _GoBack]                          2016年1月22日